
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 25 de janeiro de 2017 Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25D3D2A5568979A504FEB945DE8D2E7B



quarta-feira, 25 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO N° 50/2017, DE 05 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO n° 51/2017, DE 05 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO n° 52/2017. DE 05 DE JANEIRO DE 2017.

• DECRETO n° 53/2017, DE 05 DE JANEIRO DE 2017.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25D3D2A5568979A504FEB945DE8D2E7B



quarta-feira, 25 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

BuiéedMina 
Governo da Reconstrução. 

DECRETO n° 5012017, DE 05 DE JANEIRO DE 

2017. 

Exonera pessoal admitido em cargo de 

Comissão." 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ART. 1 0  - Exonerar o servidor Manoel Cristian Santos Ramos, portador do CPF 

n° 904.305.655-34, que exercia o Cargo Comissionado de Chefe da Divisão de 

Licitação e Controle Orçamentário, símbolo NH3-A, lotado na Secretaria de 

Finanças. 

ART. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 05 de Janeiro 

de 2017. 

Vinícius lbrannantas Andrade Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0ECF69886AC0816334A0718C90196678

quarta-feira, 25 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 25 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

*1.  
BUêeditma 

Governo da Reconstrução. 

DECRETO n° 5112017, DE 05 DE JANEIRO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de Agente Político para 

ocupar cargo de Divisão de Contabilidade âmbito do 

Poder Executivo Municipal e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA. no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

ART. 1 0  - Nomeia-se a Sr. Manoel Cristian Santos Ramos, portador do CPF n° 

904.305.655-34, para o cargo de Divisão de Contabilidade, símbolo NHI-C. 

ART. 20  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 05 de Janeiro de 

2017. 

""moa" 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE7416DE747719D3982874FE1668303A

quarta-feira, 25 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 25 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PREFE TURA DE 

Buerarema 
Governo da Reconstrução. 

DECRETO n° 5212017. DE 05 DE JANEIRO DE 

2017. 

Dispõe sobre a nomeação de Agente Político 

para ocupar cargo de Chefe da Divisão de 

Licitação e Controle Orçamentário no âmbito do 

Poder Executivo Municipal e dá outras 

providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, 

DECRETA: 

ART. 1 0  - Nomeia-se a Sra. Aline Nogueira Lima Alves, portadora do CPF n° 

022.765.715-27 para o cargo de Chefe da Divisão de Licitação e Controle 

Orçamentário, símbolo NH3-A. 

ART. 21  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 05 de Janeiro 

de 2017. 

Vinícius Ib rm attaiidiide Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D494D17B17C34786692F83515A7C70A

quarta-feira, 25 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 25 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

*1 
PREFEITURA DE 

Buerarema 
Governo da Reconstrução. 

DECRETO n° 5312017, DE 05 DE JANEIRO DE 

2017. 

Dispõe sobre a nomeação do Pregoeiro Oficial e 

da Equipe de Apoio para realização de Licitação 

na modalidade de Pregão, para a aquisição de 

bens e serviços comuns no Âmbito da 

Administração Publica e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e de conformidade o que dispõe a Lei Federal de n. 8.666/93, 

no seu art.6 0 , inciso XVI, art.37, II, in-fine, da Constituição Federal. 

DECRETA: 

ART. 1 - NOMEIA - Aline Nogueira Lima Alves, para o exercício de Pregoeiro 

Oficial, nas modalidades de licitações de pregão no Município de Buerarema. 

ART. 21  - NOMEIA a equipe de apoio que será constituída com os seguintes 

membros: 

1) MANOEL CRISTIAN SANTOS RAMOS - Membro Titular 

2) ROSILENE DANTAS DE ANDRADE - Membro Titular 

3) ELMO SILVA FERREIRA - Membro Suplente 

4) PEDRO RIBEIRO DE SOUZA - membro Suplente 

Art. 3 0 . Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25D3D2A5568979A504FEB945DE8D2E7B



quarta-feira, 25 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

1+ 

BuêhãMMa 
Governo da Reconstrução. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 05 de Janeiro 

de 2017. 

Vinícius 1 	 n rade Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25D3D2A5568979A504FEB945DE8D2E7B


		2017-01-25T14:16:32-0200




